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XIX

Słowo wstępne do 2. wydania

Książka pt. „Opinie prawne w praktyce” wydana została po raz pierwszy przez Wydawnictwo 
C.H.Beck w 2014 r. i znalazła uznanie środowisk prawniczych. Ośmieliło to autorów do przy-
gotowania uzupełnionego i poprawionego wydania drugiego, które oddajemy do rąk Czytel-
ników. Opracowanie pozwala unaocznić pojawiające się w codziennej pracy każdego praw-
nika problemy z zakresu stosowania prawa oraz świadczenia pomocy prawnej; w założeniu 
ma także stanowić inspirację w zakresie ich rozwiązywania. Pomoc prawna przybiera różne 
formy, wśród których sporządzenie opinii prawnej stanowi jedną z trudniejszych, wymaga 
dobrego przygotowania merytorycznego i sprawnego warsztatu metodologicznego. 

Książka, którą oddajemy do rąk Czytelników, pomyślana została jako całościowe opracowanie 
kwestii opinii prawnych w praktyce prawniczej. Czytelnicy znajdą tutaj wieloaspektową ana-
lizę tego zagadnienia, w tym m.in. refleksję na temat bezpośredniego związku opinii prawnych 
z naturą prawa, wyjaśnienie roli i funkcji opinii prawnych w procesie świadczenia pomocy 
prawnej, analizę aspektu etycznego i psychologicznego sporządzania opinii prawnych, roli 
audytu wewnętrznego opinii prawnych, opis praktyki sporządzania opinii prawnych w klini-
kach prawa, ale także typologię opinii prawnych, metodykę ich sporządzania oraz wiele przy-
kładów opinii prawnych w wybranych dziedzinach prawa. 

Niniejsza pozycja jest wynikiem zawodowych doświadczeń praktyków prawa, praktyków 
dydaktyków i opiekunów łódzkiej studenckiej poradni prawnej. Poruszane zagadnienia są 
aktualne na każdym etapie drogi zawodowej prawnika w czasie studiów prawniczych, w toku 
odbywania aplikacji, a także w codziennej praktyce prawniczej. Opracowanie stanowi także 
głos w dyskusji na temat podstawowych zagadnień prawa, rzutujących na postrzeganie prawa 
i jego praktyki. 

Łódź, sierpień 2015 r. 						      red. Małgorzata Król
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